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R OB

IloaroroBka u oOoraieHde pyn, yfneﬁ H
MPOYMX  MHHEPAJIbHBIX  BELIeCTB, a TakXKe
Mycopa H TONo4HbIX 0T6pocos (06paboTka Topda
10c; 55a, _'npncnocoéneﬂnﬂ IJIS1 U3MEeJbUeHUst
50c; o6paGoTKa (hOpMOBOYHOIO 1ecka 3lc,
6o1—603; 0OpabOTKa TJuHBEI 80a; b; obpa-
60TKa Macc IJd nponsso,ucﬁa 6ymara 55)
XneboneueHne

O_,ue)K,zIa (st 41; o6ysb 71;  Bs3aHUe,
[JIeTEHUEe, W3TOTOBJEHHE KPYIKEB, ' no3yMeH—~
TOB, KOBPOBOEIEJIO, BH3Ka CeTel 25; IIUThe
M BBULMBAHME 52; TKAYyeCTBO 86)
OcpellleHye C IOMOIIBIO TOPIOUMX BELIECTB,
rasrojibllepsl, HarpeBaTeJIbHble H CBAPOYHBIE
TOpeJIKH '

Toproe meno (ropdomobesanue 10¢, 1, 2;
JoObmBaHue rJjMHbl 802, 1, ychoﬁCTBO rop—
HbIX ToHHeseih 19f, 1—4)

BponunbHAast NPOMBIULEHHOCTh! CIHPT, BOAKA,
[IMBO, JPOXK:KH, BHHO, YKCYC, a TAKXe pa-—
3MHUHbIE BO30YAMTENH OPOXKEHHS H MPOAYKTHI
OpOKeHHsI, SH3UMBbI

" IIpou3BOACTBO JIHCTOBOFO METaja, Tpyo, mpo—

BOJIOKH H HX T1epepaboTKa, TaKXKe NPOKATKA
Mmetaynos (ayGuupoBaHue 491; mpyrue cmo-
coGbl 0GpaGOTKH MeTajula MOKpbITHeM 48a;b;
OTNUBKAO TpyA 31¢; Meﬁdnpnﬂma 1o OOCTH~
JREHUI0O OCO0bIX KaueCcTB M CBOHCTB MpPOKAT—
HOro MeTajula——YyJiyullienue  ero——18c;
40d) )

Benenne, MbIThe, Kpamienwe, nedatanue (Ha—
6uBKa) TKaHe#l W O000OEB M OTHAEJIKA
HleTHaubE H3OETHA

Tonnuso

Ilepennernoe jnejo, anbGOMBI, pacpesesH—
TeJqu GyMar M Mankd JJs 6yMar, KapTOTEeKH
XUMHUECKHE CrIOCO6E! H ammapaTthbl, MOCKOJbKY

OHH HE BOLILIKA B APYI'HE KJIaCCbl

1 BRI EE R AR S SR
b3 (BRI A 10c; BERETEA 50c;
BEMNTIA 31c,  6,—605 FiLIMTA
80a, b; FAT =4I AS55)

2. HHEEH

3. MRE(IETFALL HEEATL &H48, R,
e, S|EHEHE, HBE, BWA5;
SERTFIRGE AD2; BHEA 86).

4, MRCRILEK, IR, oGk s sk

5. B (BIRFFRAIL, 1, 2; kEFFRA
80a, 1; [LHALALL, 1—4)

6. EAE: NS, REEN, MR, BERE 7,
BE, DIRK BB SRR B, B
»

7. &BIR, B BNETERENT, URER
FEE(ERA9 L EEHESMTA48a;
b E4-RIEASL e RB & BREMRGH
ELAIEREREEALI8 5 404d)

8. ¥, WUCHEHIERD, %k, Mk

9, ZEHI

10, #R%t

11, HMAEFR%ET, EEHX, &F, FHF
*

12, RPIARCREOCSEFERERM




B

13,

14,

15,

16,

17,

18,
19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

IlapoBble KOTJIBI JJIS1 CHAOBHLIX YCTAHOBOK,
uxapMarypa (Tonku 24) u naponpoBoAbl
TapoBble MalMHEL, [ApOBbie YCTAHOBKA U -
HE3aBHCHMbIE OT NApOBOTO KOTJIA AKKYMY.JIsi~
TOPbl AJI1 CBEXKEro M OTPaGOTaHHOro mnapa
IlevatHoe fmeno, JIWHOBAJBHbLIE MALIHHBI,
MUINYUIME MalMHBL, TeMmnead (neyaraHue
TKaHE?I'/’I, 060eB M JauHOJEyMa 8c; n)
IlpomssoncTBO  yaoGpenHit M nepepaGoTKa
TPYHOB JKMBOTHBIX, XMMHYECKas 06paGoTKa
MOYBLL M CIIOCOOBLI YA OGpeHHIl

XosoaHTbHOE AEeJI0, NPOU3BOACTBO H XpaHe—
HHe Jibla, YCTpocTBa MU TEIIOOGMEeHa,
CXKHXKEHHE TPYAHOKOHICHCHPYIOLUIMXCA Traso—
BH Ta30BbIX CMeceH, HanpHMep, BO3AyXa, Me—
XaHHUECKUM NyTeM

Meranayprust xkejesa

YeTpoCTBO pPesIbCOBLIX M 6e3pEJhCOBBIX 10—
por, *a TakKkXe MOCTOB )
JKenesnonopoxtoe zneio

DAEeKTPOTEXHUKA

Kpacaige BelilecTBa, OMMdbl, JdKH, KPOO—
I[HE COCTaBhbl, 3aMa3KH U KJICIOIIHE MATEpH-
anpl

Hedreo6pabarematonias, XHpoBass U MacJsi—
Hasi NPOMBIILJIEHHOCTD .

Tonounbte ycTpoiicTBa

TlneTenue, H3TOTOBjIEHHE KPYXReB, TPHKOTAXK,
MO3YMEHTHOE [€JI0, H3TOTOBJEHHE KOBPOB H
CeTeBsA3anme

Ilonyuenne rasa mnocpeacTBOM  rasucbHukanuu
TOIUIUB, HANpUMep, CBETHUIBHOTO U MACJSHOTO
rasop; MOJAyYeHUWEe TOPIOYHX Ta30B MOKPHIM
OyTEM; MOJydYeHHe TOPIOUMX rasoB HOCpeCT—
BOM KapGIOpauuH; OUMCTKA FA30BLIX IIOTOHO—
BH AUETHJCHA ’
Bosnyxoaysky, BO3AYUIHBIE HAcOCHI H KOM—

IpecCcopnl

13, R NEBOERBPREER (PR
A2d) REE

14, - FEEHL, BIEE RN RS
&

15, FIRI, REEHL, ITEM, BIZE (FHE, 16
FERIBAEITEA 8c; n)

16, JERAEFRZHHF NI, +Etk 2R
e

17, W, KHETMEERE, ARHE, RE%
BRISETRES SR AL inz SR
Ak

18, Rfaié
19, FYNMEYIERMRE, DRHRHERE

20, &g
21, BEKR ) '
22, ZuHt, B, B, @b, WK

23, fihinI, JRIEFNHER T

24, PRIBERE

25, wma, 1B, SHik&h, RSB R
18, BB

26, BORISLRBUES, MR AESRIMS;

SURMBHORGIREG S MBHB R
B BESRIZ A E L

27, BEMN, ESFEMESERL
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28,
29,
30,
31,

32,

33.
34,

4 35,
36,

37,
38,

39.

40,

KoXeBeHHOE M CKOPHSIKHOE IPOM3BOACTHO
TIpsanabHbie BOJIOKH2

_3apasooxpaHeHHe

Jlutefinoe [Hen0, BKJIOUAST OTHOCAULYIOCS K
HeMy (bOpPMOBKY

Crekgo

Pyusble M JOPOXKHBIE NPHHAAHERKHOCTH
Mainunabl, NpHGOPEL W NIPEJAMETBl  JIOMAIHETO
obuxona Bcex BHuoB (cTHpka 8d), a TaKKxe
MeOeiby 4

TlonbemMHBIE COOPYHKEHUSA

Orongenue, BEeHTHJALHAS, CHaGXKeHHE Topsuei
B 3JaHUsIX

CrponresbHOE AeJI0

Mexanueckass M XUMHUeckass 00paboTka
Jepesa '

POI‘, CJOHOBAsA KOCTh H JApyrue MaTepUaJibl

47151 pesHbIX pa6ot (mepeso 38), KayuyK,

TyTTanepua W JApyTHe NAACTHYECKHE Macchl,
6e30CKOJIOUHOE -CTEKJIO C MPHMEHEHMEM Mja-—
CTHUECKMX MacC, TaKke nohyqeﬂue HCKyC—
CTBEHHBIX CMOJ, B OCOGEHHOCTH CMOJOOGPa—

" 3HBIX NPOAYKTOB KOHAECHCAIWH H TOJHMEPH3a-

LY

MeTalayprasi LUBETHLIX METajljloB, HEXeJe3—
HEIE CILIABBl, 3JIEKTPOMETAJIyprusi, 006Jaro—
paXUBAHME IIBETHLIX -METAJJIOB M  CIIJIABOB

(MeTanyprusi XKejesa, eJjiesHble CIIaBbi H

06JaropaXuBaHue XeJjie3a M JKEeJEe3HbIX Cra—

* poB kjacc 18)

41,
42,
43,

44,

WsroTossienne LIS W BOHJOKA
VaMepuTeabHble HHCTPYMEHTHl M NPHOODBI

KouTposbHble yCTpOACTBA H  ABTOMATHUECKHE

KacChl

TananTepes, 1OBEJMPHLIE M T. I YRpalleHHs,
NPMHALJEIKHOCTH AJIs1 KYpEHHS, HIOXaHus Ta—
6aka

28,
29,
30,
31,

32.

33.
34,

35,
36,

37.
38,

39.

40,

41,
42,
43,

44,
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PR F R

HEL
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A ML TR LS T

AR, SOFRME MBI ECREASS),
R, TIEWRETNE R, AR
MABRIBEF, BN EMERE
7= B iR el s

HRL&BHRE, e e, BE, FA&
BRASKER (KR, &ae, SN
ALHRIEA 18)
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A OBR

45,

46,

47,

" 48,

49,

50,

51.
52,
63.

« 54,

55,

56,

57,

Cenbckoe X03sIHCTBO, JIECOBOACTBO M BajIKa
Jieca, CallOBOACTBO, BHHOAECNHE H ILIOLOBOA—
CTBO, MOJICYHOE XO3HCTBO, 2KMBOTHOBOJCTBO,
PBIGOBOACTBO, . PHIGOJIOBCTBO,
AUTENSAMH, JIOBJISI XKHBOTHBIX, KOBKA JIOLIAAeH
Hpuratesi BHYTPEHHEOrO CFODAHMSI, JBHrATe—
JH, JIeHCTBYIOLIHE CIKATHIM BO3AYXOM, npy-
RUHHbIE JBUTATEJd M ADYTHE MBUTATEJH

Hetann MamuH, U30AUPYIOLIHE MaTepHaJIbl,
TOPMO3bl, CMA30YHBIE IIPHCIOCOGNEHHS, CTO-

NOPHBIE YCTPOHCTBA MJIST THAPOTEXHUYECKHAX

6opnba ¢ Bpe—

45,

46,

47,

TNPHGOPOB, NPHBOJOB, CJOKHLIX Y3JI0B TOYHOH. .- - -

MEXaHHKU
Xumuueckass 06paGoTKA MOBEPXHOCTH METal—
JIOB 4

Mexanuueckas 06paboTka MeTasjioB (npokat-

48,

49,

Ka MeTa/uioB ¥ 06paGOTKa JMCTOROLO MeTaj-... ..

Jia, TPYS M IIPOBOJIOKH 7)

pasMajIbIBAHHE U H3MEJNIBUEHHE TBEpPIAbIX U
MSTKHX MaTepUaJioB, BKJIIOYAS:
K [IOMOJTY, TOCJIEAYIOILYI0 00paGOTRY PasMosio—

50,
I'IO,l[I'OTOBKy e

Ry, EHREARE BZ, 2K, B

wih, BH, R, W, BRREE, ¥

&, BR

AL, FERESHAN, WEHINR
HEHFIHE

PR, BEME, HE, BELEE;

RIWRMES R B ORI SHRE, FBEN
BRI

& BRE R LE

S BOENL(& WA S BT, &, |

MBI T A7)

RESD TR RUG R, G1EE B0 B &,

BRI TG & B, DRETE

- BHRERESE S B d

TCro MPOAYKTA MPOCEHBAHHEM M CMEUIMBAHH- ., . . .

€M, a TakiKe YyJaBJIMBaHHE U ocaxaeHune e

NOMOJIbHOH NBUTH H3 PaGOTAIOIIETO BO34yXa

.My3bIKaJIbHBIE HHCTPYMEHTHL

Iute ¥ BoHIMBaHMe

IluneBrie M BKyCOBBIE BELIECTRA, MOCKOIbKY
OHH He BOUUIM B JPYTHE KJACCHI, TAKXKE KOP—

MOBbBIE CpeliCTBa
IlepepaGoTka Gymaru u kaprona (nepemieTHoe
meno 11) u usmemus us HHX, TOCKOJIbKY BO—~
MpOC KacaeTcsl MX M3rOTOBJEHHS, TAKKe pe—
KJIAMHOE U BBICTABOYHOE AEJO ‘
ITpousBozcTrO  HesmoJio3bl, GyMaru u Kap-
TOHA

IopHo-cenebHOE JAeJio, OGHBKA MeGeH -
@ororpacdust, kuHemaTorpadus u 3BYKOBOE

KHHO

.51,
52,
53

54,

55,

56,
57,
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58,
59,

60,

61,
62,
63,

64,

65,
66,
67,
68,
69,

70,
71,
72.

73.
74,

75,

76.
7.

78,

Ilpeccer (@uabrprpeccer 12d)

Hacocbl, THApPOMOTOPBI H ApYyrHe  NPHCIOCO—~
GJieHHsT ISt IOABeMa KUAKOCTel (KOHCTpy~
KLIHHA KDAaHOB,
47g)
Peryastopn

KJIAIIAHOB M 33JBUXKEK  KJI.

A aBMratesieft (peryJsTopsl
pexRuUMA I OBLUEro mpuUMeHeHHs: 42q, ~42r)
CepBomoTOpE! (PErYJIMPOBOYHEIE MOTOPBL) 06—
LIEr0 HA3HAUEHWS] W MX BKJIOUEHHE
CnacaTesbHOE ¥ no;xabﬂoe JeJio
Bosnyxonmasanue

Bespesbcosbie TpacmopTHee cpeactea  (pedb-
COBbIE TpaHénopTHbIe cpencTsa 20; AJsT pPeR—
nam 54h, 1) ‘
P33J1PIBH06 AEJI0O U OTIYCK HAMHUTKOB U MMHLIE—

BBIX KOHCEPBOB B DO3HMYHOH MOCyle H Tape

Kopa6sectpoenue u Mopckoe nejio

CkoTOGOliHOE fie/ic M nepepaGoTKa - Msica
IHmucdosaune u mosuposanme

3amKu, cJjecapHble M3AeNUs ‘
Pyuroli pexyinuit HHCTpyMeHT, BKIOYas py-
Osilliee M KOJIOLIEE OPYyXKHE

IMucbMeHHBIE W YepTeXkHBIE MPHHAIJIERKHOCTH
O6yBb u ee u3roTOBAEHUE

OrHecTpenbHOe OpyRHE, CHAPANLI K IPOUHE
CPeACTBA HANAJEHUS H OGOPOHLL

KaHaTHOe mpou3sBoiCTBO

Curnanusanus

Ckyasrrypa, -}xmaonucr), YKpalleHHe MoBepX—
HOCTeH, MaJsApHoe HeJlo

Ipsinenne

CropT, Hrpbl, WIPYIIKH, YCTPOHCTBA M aT—
TPAKIUOHBI [JIsT CAJ0B M ABOPUOB OTAbIXa U
KyJIbTYDBl, TeaTpajbHOe Jejio

CruyeyHoe NPOM3BOACTBO, B3PBLIBYATHIE BELIE—
CTBA, B3DLIBHHE pPaGOTBl, NHMPOTEXHUUECKHE
COCTaBbI U M3MEJIHsl, MATHUEBbIE BCIILIIIKH,

CO30aHUe ABIMOBLIX 3aBEC

58,
59,

60,

61,
62,
63

64,

65,
66,
67.
68.
69,

70,
71,
72,

73,
74,
75,
76,

77.

78.

EFIBL (EiEdLAL2d)
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EHHBTEE (—BER & H A
d2q, 4d2r) ERREBEIHHL. GEHRIH) &
— BB R HIT3h
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il 2=

LTHERTA (FHERIAA20; AT
Jm & A54h, 1) '
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79,
80,

81,
82,
83.
84,
85,
86.

87,

88,
89,
91,

TaGaxk, curapel, CHrapeThl M IANHPOCH
Kepamuueckue H3JeJMsl, KaMHH, H3BECTb,
UeMeHT,  Tunc,  acdadbT,
CTPOHTEJIbHBIX MATePHAJIOR, TAKXKE GPHUKETHBIE
npecchl

TpaucnopTuporanie (Ha MaJble pacCTOSIHUSA),
M YUAKOBKa, JIECOCILIAB
Cymka, Takke CyWIHJbHLC YCTPOHCTBA;
ueHTpuchyr# oflLlero HasHaveHust

Yacer U u3MepuTes BpeMeHH
TupporexnuueckHe coopyXeHuss H  paGoThl,
paGoThl N0 YCTPOHCTBY OCHOBaHHI M hyHIaM—
MEHTOB, 3KCKABATOPHEIE PAGOTbl M MANIMHBI
BonmocHaGxxeHHe M kanaausauud, — ouMCTKA
BOJAEBl, MHHEDAJbHbIE M TA3UPOBAHHBIE BOJbI
TrauecTBO

paGouHe MHCTPYMEHTbL M MOHTAMHBIE IPH—
CIIOCOGJIEHHST AJIT PA3JIMUHBIX HeJel, BKIoYast
H MHEBMATHUECKHE HHCTPYMEHTBI

Berpsinble u BoAsiHbIE OBUTATEJH

CaxapHoe H KpPaXMaJbHOE MPOH3BOLCTEOe

CHOCO6bl JieueHus

HPOU3BOACTBO-

79.
80.

81,
82,
83,
84,
85,
86,

87.

88,
89,
91,
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Kﬁﬂ@ﬁ%@%ﬂﬁ?&%ﬁﬁ (Manual of Classificatication) BER&RELRH,
ARLRE R, 1963 £ 6 HIEEEEFISEENME, EXTT 1959 4 10 ARG D), H7E
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10,

11,
12,
13,
‘14,
15,

16,
17,
18,
19,
20;
21.

22,
23,
24,
25,

26,
27,
28,
29,
30,
31,

Nailing,
Apparel
Artificial Body Ne_:mberS

Baths, Closets, Sinks and Spittoons
Beds

Bee Culture

Compound Tools

Bleaching and Dyeing, Fluid Treat-
ment and Chemical Modification of
Textiles and Fibers )

Boats and Buoys and Aquatic Devices

Stapling and Clip Clenching

Bolt, Nail,
Making
Books, Making

Boot -and Shoe Making
Electric Furnaces

Nut, Rivet and Screw

Bridges

Brushing, : Scrubbing -and General Cl-
eaning ,

Miscellaneous Hardware

Butchering

Plastics

Téxtiles, Fiber Preparation

Wooden Buildings .
Preserving, Disinfecting and Sterili-
zing

Metal Founding

Chemistry _

Buckles, - Buttons, Clasps, ete.
Plastic Block and Earthenware Appa-
ratus )

Textiles, Cloth Finishing
Undertaking

Textiles

Metal Working

Cutlery

Dairy

.

NSO oA m N

10,

11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,

22,
23,
24,
25,

26,
27.
28,
29,
30,
31,
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32, Dentistry

33. Geomerical Instruments

34. Drying and Gas or Vapor Contact with
Solids

35, Education

36, Boots, Shoes and Leggings

37.

38.

39.

40,

41,

42,

43,

Excavating

Textiles Ironing or Smoothing
Gates

—Card, Picture and Sign Exhibiting
Ornamentation ‘

Firearms

Fishing, Trapping and Vermin Des-
troying

44, Fuel and Igniting Devices

45, Furniture

46, Amusement Devices, Toys

47, Plants

Gas, Heating and Illuminating
(No Class)

48,
49,

Building stracture
Abrading
(No class)

50,
51,
52,

53, Package Making
54, Harness

55, Gas Separation
56,
57. Textiles, Spinning, Twisting and

Harvesters

Twining

Horology

Chain, Staple and Horseshoe Making
Power Plants

58,
59,
60,
61.
62.

Hydraulic and Earth Engineering
Refrigeration

32,
33.
34,

35.
36.
37,
38,
39,
40,
41,
42,
43,

44,
45,
46,
47,

48,
49,

50,
51,
52,

53.
54,
55,
56,
57,

58,
59,

60,

61,
62,

FE
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TR KRS 5 B

BE

B, BEZEIR

ok :
el B FORROL

i '

R, BRMESHER
%

s

, AHNBRXEEDY

RS A EE

FAE

R AR, BIE .

WY (FFEEXN “Plant Husbandary”
1963 4£ 5 A4 “Plants”)

REA AR
(BEE-—AREYN “Glass”, 1962 49
AR

BN (19604 7 H KAL) -
HEA

(EX—ARKE X “Explosive, Pyro-
techanic and Match Composition” ,
19624F 1 B#is)

13

ER

SERTE (19624 4 ARIL)

W BL

¥, &, FHS
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63.
64.

65,
66,
67.
68,
69,
70.
71,
72,

73.
74,
75.
76.
77.
78.
79,

80,
81,
82,
83,
84,
85,

86,
87,

88,
89,
90,
91,
92,
93.
94,

Jewelry

Machine Elements, Shafting and Fle-
xible Shaft Couplings

Glass Manufacturing

Textiles, Knitting

‘Illuminating Burners

Textiles, Fluid Treating Apparatus
Leather Manufactures

Locks

Chemistry, Fertilizers

(No class)

Measuring and Testing

Machine Elements and Mechanisms
Metallurgy

Metal Tools and Implements, Making
Boring and Drilling

Metal Forging and Welding

Button Making

Metal Rolling

Tools

Turning

Cuttng

Music

Driven, Headed and Screw-Threaded
Making

Ammunition and Explosive-Charge
Making

Textiles, Braiding, Netting and Lace

Making

Optics

Ordnance :
Gear Cutting, Milling and Planing
(No class)

(No class)

Paper Manufactures

Roads and Pavements

63.

64,

65.
66,
67,
68.
69,
70,
71,
72,

87.

88,
89.
90,
91,
92,
93,
94,

BR=E

B HIE (196248 9 ARRT)

S

MBI R .

IR R A

=

IS

RERHME S v
(EE—AHEE X “Masonry and con—
crete Structures” , 19604 10 H #f
)
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95. Photography : 95, FEFEAK

96, Photographic Chemistry, Processes and 96, RRAH/LZE, #IERMBE
Materials
97. (No class) 97, (E3%)
98, Ventilation . 98, A
99, Foods and Beverages 99, BESFIgRE
100, Presses 100, FEJIML
101, Printing 101, HIRI
102, Ammunition and Explosive Devices 102, BEZERNUBRIEYIRGERE
103. Pumps 103, &
104, Railways C104, #UE
105, Railway Rolling-stock 105, HHLEMH
106, Compositions, Coating or Plastic 106, AL RMDEL R 5

107, Bread, Pastry and Confection Making 107, M3, Su0-FikE R4l _
108. Horizontally Supported Planar Surfa- 108, KPZIEHFRE (KKEH “Roofs”,

cos 19604F 10 F 48, 19634F 2 BRI H%)
109, Safes, Bank Protection and Related 109, #}R%, HTRBERGXES
Devices

110, Furnaces ‘ 110, 4~

111, Planting _ , 111, Fhig

112. Sewing Machines 112, #EHHL

113, Sheet-Metal Ware, Making . 113, SRS EIE

114, Ship _ 114, #%, #0

115, Marine Propulsion . 115, R0 HE

116, Signals and Indicators , 116, ESMERE

117, Coating: Processes and Miscellaneous 117, 3RS R

Products

118, Coating Apparatus . 118, BERE

119, Animal Husbandry 119, sh¥afas%

120, Stationery 120, LR

121, Motors, Expansible-Chamber Type 121, FERRZE R % whHl

122, Liquid Heaters and Vaporizers 122, HAEMABRS/E
123, Internal Conbustion Engines 123, AR
- 124, Mechanical Guns and Projectors 124, HUEFIR S48

125, Stone Working 125, ‘AxHnT

126, Stoves and Furnaces 126, AP

127, Sugar, Starch and Carbchydrates 127, ¥, EBRRAK(ILASY
128, Surgery 128, A%




